
ШТКНІІА З “СУЄТИ", ЧИ АНДРЮША 
ЛІВИЦЬКИЙ З "УНР"

ювою силою; коли до цего додати масові арештгвання не тіль- 
ви на Західній Україні, але й на Західній Білоруси, в самій 

то це будуть по фашистському “вибори".
Вибори до польського сой му відбувалися взагалі в тисках 

- КЛАСНОГО фаіІІІСТСЬКОГО терору. Зграя Пілсудського не спи
нялася ні передчим Пепееси, що ніби стояли в опозиції до 

— І і куіеького, на Ділі схилили плову перед його чоботом. Для 
! іняттн патріотизму і пошани до маршала інсценізовано було 

~ навіть атеитат на Пілсудського. І от після всіх них “старань" 
преса повідомляє про перемогу Пілсудського. Сойм буде йо- 
ю. хоч, як телеграми кажуть, Пілсудський не матиме дві тре 
ТіХ більшогти, щоб змінити конституцію Дурниця. Той. хто

Вида* Робітюмофармсрсмм Вилаввжве Товариство, шя*ораороі>*нг ш отак перевести "вибори", змінить і коиститецік». Зреш- • Нанітобі Редакція. ідмВострапІе і друкарів шетвткв » Українськім Ро- .. „ ,
біт вимін Домі, на роаі куашіь ГІрнма рж і МекГрвор, у Вінніпегу, Май. :ою то таке конституція ‘ Хіба тепер в Польщі влада Ііі.і-

( удського йшла після конституції, от хоч би отої, що її са
ма ж польська шляхти удва.тн.іа? Хіба Пілсудський заглядав 
в конституцію, висилаючи карні загони в Східню Галичину, чи 
пакуючи в тюрми цілу третину послів минулого сейму? Ко-

UKRAINIAN LABOR NEWS Навіть і безробітні; як начи
таються' таких надійних зві- 
домлень в буржуазній пресі, 
то можливо, що деякі з них ча
сом і забуваються та ставлять 
собі питання : "Чи ми вже при 
цюємо. чи ні?" А все це ли
ше "мокра читка" обдурюван-

р,р» Польщі
"т. ои W,ш'сАі

ИооBobeeription per year Як Анарюша .їівииький, пямий мура Пілсудського, “катає" 
петлюрівські гуси.Telephone: 51 465

Пригадуєте, певно, п'єсу 
Карпенка-Карого "Суєта"
Там Є типаж, такий куркулен
ко молодий Матюша. Знає 
цей Матюша байку Крйлова 
"Гуси". u

"Г1|іедлитіои хво рости тюїі 
мужик гусей шал в город про-

якось виправдуватись. По всіх 
уснідахщілють вони телеграм і, 
то жадних карних експедицій,,,,, я вживаю високих сліп, че

ІІЯ.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Дехто, читаючи це, скала.
ruera для робочого полу — авіолжтк три pue El тжаиеяь: 

у вівторок, четвер і суботу ла Галичину не посилали, щ > зрозумілих для читач*-робіт- 
це звичайні робі маневри кін ника 
ноти відбуваються, що жадно-

Бо що ж ніби за слово 
мокра митка* ? Такого слова

го невдоволення у масах з пан- нема навіть в словарі чужих 
ської окупації нема, а панські Щоби це слово перевести 

. так. до щл „а зро^рцилх мову, ю будьте 
терпеливі II ПОСЛУ дайте коро 
тенького "джока".

Після відомої сварки з "ге- . Одного разу рі бітаик-аЙриш 
нерадим" Сальськнм. Андр ії пішов просто і фабрики и го- 
Петдюра, чи то пак Лівиць- тель і там при “товаристві не 
кий, мандрує по Квропі. Оті- журись" довше забривсь, 
бо рився він останнім часом , Жінка чекала його вдома доп- 
Бідні Дуже вії) полюбляє ne ший час. але, коли він не но
чі істо, бо саме у Відні, як го- вертав, вона оставила йому 

є Матюіііі 1.1 порив на суді в справі CBN його частину вечері Десь <>- 
Ніковський. немає коло дванацятої вночі повер- 

жадної вулиці, що н грязкі о цув айриш до дому; сів на крі- 
ії б не твалився, не ковбалився сло й почав домагатися вечері 
сиятельний “Матюша" Знай Жінка до Печі, а там нема ні 
шов Андрія Лівицького пред- чого лйше трохи “грейві"’. Д 
ставник польської телеграфної тиски всьо зїлн. А чоловік на- 
агенпії у Відні й там відбулося кричав, що дуже голодний. Ko- 
"інтерв'ю", розіслане від цієї їй Мері (жінка айриша) пора- 
ігснції по Ціломч світч. Ін .іася біля печі, то айриш здрі-

$4.00Передплата на рік
давать ...

Батцко-куркч іь не натішить 
як що до чого

стмрти горять 
"московської руки".• A ta свід
ка виставляють "Матющу”.
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Cor. Pritchard Ave. end McGregor St, Winnipeg, Men., Canada
.їй ж він таки схоче перед світом заманіфестувати двома тре-j ся з енна 
і імН голосів для Змінений паперової конституції, то й тут пе- ! відразу ж:

Катай, Матюша, "Гуси"иеесн його вирятують
Що ж до українців то телеграми подали суперечні зві І Матюша. захлинаючись ша- 

\ дом.іення В телеграмі з 16 листопада повідомлялося, що укра- стям знання, .і ще більше с.іи- 
інці й білоруси вибрали 62 посли, а в докладнішій телеграмі ііою “кате":

PDOTI/UIATL ODI (1LUCUUQ D А П QIIЛ L У fl'f 1 ЖС про повний вислід з 17 листопада говориться, що ч країнці, "11 р е д і и її н о н хворости-иУП і П У Ш I U jDlJlDntnflfl Г АДлПиОіиЛ іїорусн, німці і євреї УСІ разом мають 35 послів, проти ной..."

ЗЕМЛІ ВІД озброєних ворогів, 1 |
Коли так, то й це треба уважати великим здобутком Бо, перш нішній Петлюра. (Петлюра дрч- 

Від 15 шетопада до 25 по цілому Радянському Союзі про- ьПольші комуністична партія нелегальна і як така огвер- чого Юзефського призову)
“Декаду оборони", присвячену десятим рвковииам > «иГзорах виступати немогла. Всі ж .мсти лівих роб,тни- Анд,и Лівицький повинен н •

" , нх та селянсько-робітничих організацій чи згрупувань. ві.іМкгти далеко н, останнє місцецілковитого звільнення vew радянських земель від коотррево- - . 1„■ .......... яких могли б кандидчвати и комуністи, уряд Пілсудського ч Помч таланить. Соціяльне.поцінних царських генералів та їхніх закордонних підтримч • ,,
„ . ........... ц„.„ цих виборах уневажнив. Проте пить комуністів вибрано. Це замовлсітя на петлюрівськігачів Десять літ тому назад прогнано з Криму генерала кран- ,

Це десятиліття святкуетьси іарлз в СРСР ‘відмить, що наигіршин терор фашізму не зміг вбити і не Гуси має ось добрих десяток
ьбє серед трудящих революційного духа. років. Власно, й висунули цьо-

ГІілсудський побідив у виборах. Але побілив він тільки го Маткнпу ‘ио-Суєтному*’ 
мечем", яким колись трудящі і йому І його фаті- Жив собі, був собі Андрій Лі

вицький, більший-менший гу- 
ляка, мпеиіий-більший випива
ка, аж тут, трах-тарлрах, ре
скрипт:

“1 кніїня 1919 |>. JM* 626. Рівне А. 
М. Лівииькому.

Л одержанням цього наказую не 
гайно вступити до виконання обов’яз
ків міністра внутрішніх справ під 
страхом каоної нідпоміда.іьнопи м 
невиконання розпорядження верхов
ної влади»»'*

За директорію УНР.
Член директорії А. Макаренко"

Редакція за оголошення не відповідає.

безперечно, в конкурсі на пер-1 підсудний 
шість політичного Митниці ми - L-

I олошено

геля та його армію 
десяти днівкою, прнсвячЬною обороні країни тсрв'ні це її « чергові петдюрій- мався на кріслі. Мері тоді всі

сько-пілсудські "Іуси" ля мигну, витерла нені ринкудоносить кореспондент газетиВся радянська преса, як 
Пні Порк "Тайме", переповнена описами боротьби Червоної 

армії з інтервентами та контрреволюційними генеральськими 
бандами, в я агітація йде під кличеш: “Ми не хочемо й футі 
ворожої землі, але ми не відступимо й паля власної землі" 
(слова, сказані свого часу Стадіном).

Віддаючи належні заслуги Червоній армії, “Правда" все ж 
таки натискає: Чндустріялізація й колективізація сільського 
господарства є справжньою основою оборони Союзу Радян
ських Соціалістичних Республік. Нони не тільки зміцнюють 
матеріяльш сили для національної незалежности, але й поста 
чають Червону армію жовнірами, свідомими що вони бютьс

Виявляється, то не на За і) тон, мокрою митною іііарну- 
хідній Україні величезне на ,1а кілька разів по губах та по 
пруженіія, - а На Радянській бороді чоловікові. Коли айриш 
Україні

вогнем 
імиві відрубають голову

пробудився, то почав знов до
магатися вечері, бо чувся го 

Але жінка такиБАНКРОЦТВО СІОНІСТСЬКОЇ АВАН- 
ТУРИ В ПАЛЕСТИНІ

"ІІаііружєніїя їй Україні 
п’яний “президент УНВ" як його рек- 
іямуе пілсудського преса зростає і раз до ного 
стає для червоної Мосяви щораз впився, 
і ірій небезпечне— Процес 45 визнач- ко1І| вечеряв •* 
них українських діячів СВУ викли-

311-тодннм
"Бачиш, ти гак

що навіть не тямиш. 
Та ж ти іііой- 
Ще навіть ієно іїв вечері' 

би та борода Не висохли !кав серед українців велике обурен
ні- Щоб відвернути увагу розбур
каних умів на Україні від розпучлн- АЙрИНІ помацав рукою ПО бо 
яої ситуації внутрі краю, радянська роді та ще й перепросив жін- 
в.тада вживає випробованого способу

Зараз в англійському парля- 
меігті йде боротьба за Иале-

іення від Балфорової деклара
ції. Подався на відставку й 
лорд Мелчет ("славнозвісний” 
Алфред Монд), відмовившися 
від усіх своїх сіоністських по
стів. а також провідний діяч 
сіоністської "агенції" Варбург.

Уся сіоністська преса лає й 
проклинає лейборитський уряд 
за те, що він "зрадив єврей
ський її а р і д". Варшавська 
Тайнт" .імітує проти лейбо- 
ритського уряду, що манив сіо- 
чістів облудними обіцянками і 
нарешті так ганебно обдєрив 
їх... Лідер польських сіоністів 
І рінбавм опублікував статтю 
під заголовком "Зостається 
очайдушна боротьба” 
статті І рінбавм лементує: “Па
ні ті, ііайгіріні песимісти з-по-

з
Ні соцінлізм

Чим є Червона армія в Радянському Союзі і чи вона л-,-істину, як іа "єврейську держа
ну" під опікою бритійського 

Лойд Лжордж ата
) ку, що задармо її напастуван. 

Він, хоч чувся голодним, тодібна до армій імперіялістичнНх країн? Червона армія в Ра
дянському Союзі є, поруч з виучуванням війського знання, ве-

.іиклнкування заколоту серед україн
ською населення у сусідніх держа- 
нані, передусім у Ноль-І.

Очевидно сабо тяжена акція' у Схід- ВІН 
ній Галичині була ділом исвідпові- роді та губах це потверджу-

1 ото і 1 квітня (число ж уда
ле випало!) 1919 року; Андрій 
Лівицький "під страхом карної 
відповідальності!" і ходить у 
матюшах, тобто в міністрах 
Петлюро вих...

Чи мало разів починаючи 
Варшавського договору, при
вселюдно за шмат гнилої ков
баси та чарчину з панської ру
ки “катає Андрюша “Гуси". 
Цими днями він щасливо знову 
відбув своє амплуа....

Панам польським гаряче на 
Західній Україні. Горять феє) - 
верки шляхетські добра і о- 
-рттг—Хмари но.іінаїв. -флгуп 
ськї ііодки. за наказом ГІілсуд 
ського, огнем і мечем "усми
ряють" сплюндрований край 
Заграви пожеж та стогін мас 
Східньої Галичини чути по веїі 
Г.вропі. Навіть продажна буді,- 
варна преса Европи не може 
замовчувати насильств па За
хідній Україні. Пани змушені

капіталу 
кує МекДоналда, що він зло
мив постанови Ліги Націй про

все таки мусів повірити, шо 
вже повечСрав, бо на бо-

личезноні політичною й загально виховавчою школою, а ял і
великого числа жовнірів є вона перш всего школою для вив

Ціодми жовнір не вертає з Червоної армії до Палестину, як мандатну терТі- 
"Робітнича Газета", наприклад, наводить торію Великої Британії, то ко

ли пін нищить Ба.іфорову де-

Vчення грамоти ,зальних одиниць, яких використала на 
комуністична пропаганда в цілях за- 
і остренни польсько-українських нід-

.юму неграмотним.
звязок Червоної армії з колективізацією сільського господар

Коли МИНУЛОГО року у вересні розпушено було домів т, клярацію, якою проголошено
служби, го сіоністичну державу в Па лести-

От така історійка і "мокрою 
миткою". Таку саму "мокру 
митну"’ хоче буржуазія підеу 

Забуває
СТАВ.
категорію салдатів, якій вже кінчився речшіець 
Червона армія дала селам 1(Ю,(ХХ) робітників, завзятих сторон- ні. то краще вже нехай віддасть 
ників і керовників колективів. З сегорічноі категорії Червон і справу Палестини назад до . 1і- 
армія вивчила 17,500 робітників на управителів колективів, а ги Націй 
50,000 робітників на управителів по цевним фахам (секціям)

носки—
Маю глибоку надінь шо держав

но-творчим інстинкт польського на- мути безробітним 
роду та дозрілість українського на- тільки одно: безробітні не г 
роду та їхня добра воля й зрозумію (|я||| д |R. ,асн\ТЬ. 
ня своїх інтересів причиняться до

Що ж то МекДоналдів уряд 
зробив з Палестиною? Він 

В липні 1930 р. колективні господарства в Радянському опублікував нову декларацію 
Союзі зростали по 2,000 колективів щомісяця і всі вони дома-і про політику Англії в Пале- 
і а ніться дисціплінованих і компентенУних управителів. Чер- етиці.
фона армія тепер є зорі аттовяна тга територіялніій базі й має---- Це-
сотки власних колективів, які сама обробляє і яа*яких вивчає складена на підставі звіту про 
салдатів, селянських синів, рільництву й колективному керів- становище в Палестині, який

склав тамтешній англійський

правдивого унормування в таємних
ВІДНОСИН**. "N'Kp. Голос” дуже придер

жується журнал істичноі "че
сноти" Зробила нюйорська 
газета помилку, щодо числа

колективів
Видовище, шо й казати, пов

чаюче й проорчисте. Деше- 
I во, але достатньо бридко.
І Та ще Гайне казав.

"Коли собака не може гав- землях Західної України і у- 
кати передом, то робить не

У цій

арештованих .українських се- 
лян польським фашізмом нзміж нас не сподівалися на та

кий звіт Симпсона і на таку 
деклярацію англійського уря
ду". "Далі
“Біла книга" касує Балфоровс

.. ,, деклярацію й ліквідує "мандат"Зараз в СРСР є організація, що палива- в Палестині зовсім нема ДСГ \ИІ р, ца к-стинх
(v це організація, яка сприяє розвиткові жавної землі, яку можна було б

Далі від-

важала за відповідне цю по- * 
милку справити, то "N'Kp. Го- 

ролі Лос" справив також. Цего вп-
ііиптвх задом ...

Андрій Лівицький \ 
свідка пілсудчини проти іахід- мигає журналістична "чесно 
ньо-українськнх мас! Ile за- та 
видна “партія"

він заявляє, щоДругим важим фактором оборони СРСР є те, що на до- комісар Симпсоїі. 
помогу Червоній армії стає само населення, організуючи ве- у декларації говориться, нг > 
личезні організації 
єтілгя "Тсоавіяхем'
в СРСР лету нства й хемії. Вона зараз начисляє 6.500,0000 передати єв|н-ям 
(шість і пін мільйона) членів, переважно молоді значено, що там взагалі нема

Ця організація вивчає своє членство військового фаху, як вільної землі для єврейської, 
обходитися з газами, з ріжніми хемікалями, розвиває летун кольонізації. В Палестині всьс- 
ство, вона в часі маневрів висилає на поле свої відділи, зби- го є землі тільки 6 і пів міль-j 
рає пожертвування на будову літаків і т. ін. Але й ця органі- йона дукатів, але не менше, як 
зацін є тісно звязана і індусгріяльним і колективним розвит- 29 в'ідс. арабської людностч 
ком СРСР До цего треба ше додати комсомол та й просто зовсім не мають землі Тим то 
фабричні робітники, які вчаться володіти зброєю

В тому то якраз і сила Радянського Союзу, в тому то йо- годі й казати 
ю ріжниця від капіталістичних держав, що в цих останніх ви- гою" мають призначити уря 
корінено з армії політику, що там виучують в армії авгома- дову комісію, яка наглядатиме 
зів, а в Радянському Союзі вивчають в армії політику й роз- за продажем землі й не'дозво- 
цнвають загальііе знання, головно економіку ; в капіталістич- .тятиме продавати її сіоністам.

Чесність перед польською
Виконавчий комітет “єврей- 

ського конгресу" в Злучених 
Державах ухвалив резолюцію 

І протесту проти декларації ан- 
jілійського уряду.
І Сіоністський виконком по
становив скликати

шляхтою!
Але той самий ".N'Kp. Голос", 

коли поховав був ІІІумськог > 
та розстріляв "сотки мільйо
ни" української інтелігенції 
біьшоницькою владою, то ні
коли не подавав спростунанн • 
До такої брехні журналістичн і 
“чеснота" "Укр. Голосу" не на- 
даетіл’я.

‘/є Пру шини

ЧЕРВОНІ ІСКРИ
надзвичай

ний конгрес v квітні 1931 року 
"Але Ріжні “брокери", які понатя нятнацять доларів. На суді 

гали "публику" на мільйони самий признався, що вкрав-ii 
доларів, попалися в руки "спра- суд засудив його на “суспен- 
ведливости". Та й судили ж їх' дент сентеис". значить, увіл,.- 
За те, що закрали мільйони, мив його. Бо воно якось й не 
десятки мільйонів доларів, |іу пасує судити та засуджу вати в 
ка “справедливости" позао ткціму такого “респектеб'л сн- 
джувала їх (про людське око!) гизсна" й до того всього ше іі 
по кілька місяців в тюрму. Ko ; "лі люти міністер оф лейбор" 
лисі, “Укр. Голос" писав, щ

слушно питає москов
ська єврейська газета "Дер 

і Емес"
конгрес? Навіщо, скликати сі- 

іоністськнй конгрес після ЛІКВІ- 
Iданії сіонізму? Цього не ма-

про продаж землі євреям
За “Білою кни-

“*»*

Торомтонські українські па
тріоти заявили свіжі лояль 
ність до Канади, а також іі ста 
рого краю Значиться, що за
явили свині лояльність до ка- 
надійської влади і лояльність 

Кількох безробітних іайінли до влади, яка катує наших 
оритійської справедливости т,і у Венкувср, Б. К., на ресторвнт братів і сестер в старім крані 
ки ніхто “не збитує", бо вона 1 
таки дуже "демократична" її 
“справедлива".

що робитиме цей

же зрозуміти ніхто, крім сіо
ністського виконкому 
що інше, як жарт з розгубле

них державах не дозво.гають робітникам навіть діткнутися до
зброї, а в ралянсмсомх Союзі вивчають робітників володіти но, що англійський уряд хоче

а о Палестині наче пости та розпачу що „ нього 
Тому то в десяті роковини звільнення земель Радянського "законодавчі збори" 12 чле- впали сіоністи"

Союзу від ворожих армій', "Известия” пишуть: "Ми побили
інтервенцію перед тим. як були м« зорганізовані Нині Чер ського найвищого комісара 
юна армія готова, і якщо вони (інтервенціоністи) нападуть Палестині. В цих зборах ма 
на нас, ми є приготовані перейти від оборони до наступу"

Далі в "Білій книзі" зазнач- - Це ііе

іброєю

мів за головуванням анг.ии- иаїлися й на чеках написали Для нас тут немає нічого 
дивного Ми все говорили і 
писали, що українські патріоти 
в краю, гак і тут в Канаді були, 

Ось вам й ще один піка і t , будуть лояльними паную
чій клясі, яка поневолює пра
цюючу клясу.

Українські патріоти будуть 
служити всім панам, а ніколи 
працюючій клясі. Така вже 

Драпнкч.

Сіоністи, закінчує га- 
ч,зеТа, мабуть знову влашто- "Ми голодні. Залишіть на кошт 

міста" За це подіставали н івуватнмуть демонстрації, п(>о- 
ють бути m арабів і 2 євреї ‘ ТЄстн, галасуватимуть і "дулі 

(. нмпсон у своєму звіті заяв- u кешені" даватимуть лейбо- 
ляє, іцо в Палестині нема ні-

Одного разу кому ністичний три місяці ткірми 
промовець сказав: "Коли го
лодний безробітний робітник класового суду 
візьме в пекаря бохонець хлі ,
ба, щоби заспокоїти голої; Консервативний уряд пере 
своїх маленьких діточок, - він ухвалу на виасигнування з 
буржуазний суд засуджує та державної каси два цить міль 
кого “злодія" на шість місяців помів доларів для усуненим їхня Порода.

Коли спеку лянт вкра-: безробіття. До різдвяний х 
де один мільйон доларів, то він свят в Канаді не мало би бути! 
дістане... дістане мільйон ,до ані одного безробітного. В

іритському урядові Але вже 
яких перспектив ДЛЯ )МЗЗВИТКУ ясно для кожного, навіть ДІЯ 
Промисловості!. До того 
серед арабської людности в

ВИСЛІД ВИБОРІВ В ПОЛЬЩІ. ' • найбільш засліплених прихиль
ників сіонізму , шо йому настав 

Телеграми принесли вже вислід виборів до польського сой Палестині велике безробіття кінець та що він мертвий, як 
му Пілсудський дістав 247 послів на 444 усіх, тобто більшість Отож не доводиться зовсім го усі мерці.

вирити про те. щоб дозволити ______
Якось навіть неприємно вимовляти слово "вибори", коло іміграцію євреїв до Палестини 

говориться про Польщу та її останні "вибори". Бо які ж то 
насправді вибори? "Вибори", де ліспі робітничо-селянських го уряду спричинила лемент та Біля Київа зачнуть незаба 
організацій та бдьокіа уневажнено, де 81 послів бувшого сой- галас розпачу в цілому сіоніст- ром будувати великі будиш и 
му,, що його розігнав Пілсудський, посаджено в тюрми, де де ському таборі. Лідер сіоністів по тисячі кімнат в кожному.

активних виборців, кандидатів, представників пар Взйцман на знак протесту про- В році 1930—31 нове житлове 
тій і rpjhi заарештовано, а тисячі мітінгів розбито, розігнано ти декларації зрезигнував, мо- будівництво має дати ки ї - 
золіцією — чи це вибори? Коди ж до цего додати ще теро, ■ тмвуваеши її тим, що, іш його ськіїї людности 2 мільйони 
на Західній Україні, страшні катування селян, залякував думку "Біда книга" англійсько- квадратових метрів нової жи- 
ня їх. ЩО коли підуть до пі.тосоїиивя, то терор повториться « го уряду є цілковите відмов- тлової площі.

над всіма посламв інших партій ІНірМІ!

НА РУЇНАХ УКРАЇНСЬКИХ 
ШКІЛ.

БУДИНКИ ВЕЛИТНІ.Нова декіярація англійсько-
буржуазній пресі повно галь-ларів'

Ось така то справедливість су Ьро тих двалять мільйонів Польське міиісте[ктюі осві- 
клясового буржуазного суду! доларів. ти створило в Тернополі полі.*

"Осі. вже починаються робо- ську жіночу гімназію Нову 
Заступник міністра праці к ти. Тисячі робітників вже пра- гімназію примішено в будинку

сотки тисяч мают- замкненої мужеської гімназії з 
так пише бур українською внкладовою мо

вою.

дятки

онтерійськім провінціоиальнім нюють. 
парлямеші вкрав в однім склі і працювати" 
ні жіночий "дрес" вартості!1 жуазна преса.
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